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Jesteś niezły z fizyki, chemii? Znasz angielski i potrafisz go nauczyć? A może świetnie grasz na gitarze i

chciałbyś przekazać komuś tę umiejętność? Możesz zostać wolontariuszem, który będzie pomagał

streetworkerom w pracy z dzieciakami na krakowskich osiedlach.

Streetworker w dużym uproszczeniu to ktoś, kto pomaga na ulicy. Jest pracownikiem socjalnym,

który nie czeka na swojego "klienta" (podopiecznego) w urzędzie; po prostu idzie do niego.

Rozmawia, pomaga rozwiązywać problemy, zwyczajnie - jest. Ma pracować z ludźmi

"zagrożonymi wykluczeniem społecznym". Ale nie jest człowiekiem od wszystkiego, nie na

wszystkim się zna.

- Dlatego poszukujemy wolontariuszy, którzy będą współpracować ze streetworkerami. To

konkretny rodzaj wsparcia - mówi Łukasz Barwiński z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

(MOPS realizuje projekt "Streetwork - skuteczny kontakt"). - Chodzi o osoby, które mogą pomóc

naszym podopiecznym w nauce. Jeżeli więc ktoś ma wiedzę z zakresu przedmiotów ścisłych i

chciałby się nią podzielić z dzieciakami, zapraszamy.

Nie ma specjalnych wymagań. Trzeba mieć skończone 18 lat, przyda się też łatwość w

nawiązywaniu kontaktów, otwartość i zwykłe lubienie ludzi. Nikt nie będzie sprawdzał, czy

kandydat na wolontariusza miał szóstkę z fizyki na świadectwie, ale dobrze będzie, jeżeli te

przedmioty nie sprawiały mu kłopotu i po prostu je rozumiał. Dlaczego akurat przedmioty

ścisłe? Bo z nimi gimnazjaliści i licealiści mają przeważnie trudności. Wolontariusz od pomocy w

nauce nie będzie typowym streetworkerem - żeby nim być, trzeba przejść specjalne szkolenia.

Będzie wspierał streetworkerów, ale samodzielności nikt mu nie zabroni - to on przecież

poprowadzi lekcje.

- Te spotkania mogą się odbywać w naszej siedzibie, mogą też w szkole, domu kultury. Myślę,

że nie ma też przeszkód, żeby wolontariusz odwiedzał swojego ucznia w jego domu; to

oczywiście musi być wcześniej ustalone ze streetworkerami - dodaje Barwiński.

Na razie poszukiwani są wolontariusze specjaliści od przedmiotów ścisłych, ale MOPS zaprasza

również osoby, które pomogłyby w nauce z innych - języki obce, biologia, historia. Jeżeli ktoś ma

inne, ciekawe umiejętności, też może się zgłosić - nauka gry na gitarze albo w siatkówkę też

może być formą terapii.

Więcej informacji na temat wolontariatu pod nr. tel. 12 616 53 22 i 12 655 00 44. Można też

wysłać mail: wolontariat@mops.krakow.pl lub streetwork@mops.krakow.pl.
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